
 

EXTRAIT DU REGISTRE 
DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
 SÉANCE DU 18 NOVEMBRE 2024  

 DIRECTION DES FINANCES                                                                                                                              15 

OBJET : SIGNATURE D’UNE CONVENTION DE PARRAINAGE FINANCIER AVEC ATYPIC ONLY EN 
FAVEUR DU VILLAGE DE NOËL ET DE LA PARADE DE NOËL 2024 

 DELIBERATION 
APPROUVEE PAR 

   Voix pour 
 

   Voix contre A l’unanimité 

    Abstention     Non-participation au vote 

Annexe : Convention de parrainage 

  
L’an deux mille vingt-quatre, le dix-huit novembre, à dix-neuf heures, 
Le Conseil municipal, dûment convoqué par Madame le Maire, le douze novembre deux mille vingt-quatre, 
S’est assemblé au lieu ordinaire de ses séances, sous la présidence de Mme BERNO DOS SANTOS, 
Maire, 

 

PRÉSENTS : 

Mme BERNO DOS SANTOS, Mme CONTE, M MONNIER, M MEUNIER, M NICOT, Mme HUBERT, 

M DE JESUS PEDRO, Mme EMONET-VILLAIN, M ROGER, Mme TAFAT, M DOMPEYRE, 

Mme DEBUISSER, M POCHAT, Mme GRAPPE, M GEFFRAY, Mme KOFFI, Mme OGGAD, 

M SIMEONI, M JOUSSEN, Mme MESSMER, Mme ALLOUCHE, M DREUX, M DJEYARAMANE, 

M MOULINET, Mme GUILLEMET, M LARTIGAU, Mme BARRE, Mme LEPERT, M DUCHESNE, 

M LUCEAU, M SEITHER, M MASSIAUX, M LOYER, Mme SOUSSI 

 

ABSENTS EXCUSÉS : 

Mme SMAANI 

Mme GRIMAUD 

M PROST 

Mme BELVAUDE 

M PLOUZE-MONVILLE 

 

POUVOIRS : 

Mme SMAANI à Mme HUBERT 

Mme GRIMAUD à Mme CONTE 

M PROST à M MONNIER 

Mme BELVAUDE à Mme EMONET-VILLAIN 
M PLOUZE-MONVILLE à M MEUNIER 

 

SECRETAIRE : Pascal GEFFRAY 

 

Les Membres présents forment la majorité des Membres du Conseil en exercice, lesquels sont au 

nombre de trente-neuf. 

 

-.-.-.-.-.-.-.-.- 

 

RAPPORT AU CONSEIL MUNICIPAL DE MONSIEUR JEAN-JACQUES NICOT 

 

Dans le cadre des fêtes de fin d’année 2024, la Commune de Poissy organise sur la place de la 

République une Parade de Noël le 14 décembre à 18h et un Village de Noël, avec des animations 

prévues du 21 au 29 décembre. 
Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20241118-CM_20241118_15-DE
Date de télétransmission : 25/11/2024
Date de réception préfecture : 25/11/2024



 

 

 

Sensible à ces évènements d’intérêt général destinés aux familles, la société ATYPIC ONLY a 

souhaité apporter son soutien financier à la commune, dans le cadre d’une action de parrainage, afin 

de participer au financement de l’ensemble du projet  de la Parade et du Village de Noël 2024, à 

hauteur de 1000 € (mille euros) TTC. 

 

Dans ce cadre, il est nécessaire de conclure une convention de parrainage, précisant les droits et 

obligations de chacune des parties. 

 

La Ville de Poissy remercie chaleureusement la société ATYPIC ONLY pour son engagement en 

faveur du Village et de la parade de Noël de Poissy.  

 

Aussi, il est proposé aux membres du Conseil municipal d’autoriser Madame le Maire à conclure la 

convention de parrainage. 

 

-.-.-.-.-.-.-.-.- 

 
Vu le Code général des collectivités territoriales et notamment son article L. 2121-29, 
 

Vu le Code général des impôts et notamment son article 39, 

Vu l’arrêté du 6 janvier 1989 relatif à la terminologie économique et financière, 

 

Vu l’avis de la Commission des finances, 

 

Vu le projet de convention de parrainage, 

 

Considérant que ATYPIC ONLY souhaite s’engager par une action de parrainage au côté de la 

commune de Poissy pour participer au financement du « Village et de la Parade de Noël 2024», à 

hauteur de 1000 € (mille euros) TTC, 

 

Considérant qu’il convient d’acter cette action au travers de la signature d’une convention de 

parrainage avec ATYPIC ONLY, 
 

LE CONSEIL, 

 

Vu le rapport, 

 

Après en avoir délibéré, 

 

DÉCIDE : 
 

Article 1er : 

D’adopter les termes de la convention de parrainage financier avec ATYPIC ONLY. 
 
Article 2 : 

D’autoriser Madame le Maire, ou son représentant, à signer ladite convention ainsi que tous les 

documents y afférents avec ATYPIC ONLY, dont le siège social est situé au 1er allée Rosa Floch – 

29480 LE RELECQ-KERHUON, représentée par son gérant, Monsieur Loïc VOISIN. 

 
Article 3 : 

De préciser que les recettes seront versées au budget. 

Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20241118-CM_20241118_15-DE
Date de télétransmission : 25/11/2024
Date de réception préfecture : 25/11/2024



 

 

 
Article 4 : 

La présente délibération peut faire l'objet d'un recours gracieux devant le Maire, ou d'un recours 

contentieux devant le Tribunal administratif de Versailles (56, avenue de Saint-Cloud, 78011 

Versailles, cedex https://citoyens.telerecours.fr/) dans les deux mois courant à compter de sa 

transmission au contrôle de légalité, et de sa publication ou de sa notification. Dans le cas d’un 

recours gracieux, son rejet explicite ou son rejet implicite au terme d’un délai de deux mois, ouvre à 

l’intéressé le droit de saisir le Tribunal administratif d’un recours contentieux pendant un nouveau 

délai de deux mois. 

 
Article 5 : 

De donner pouvoirs à Madame le Maire pour exécuter la présente délibération. 

 

 
Le Maire, 
Vice-Présidente de la Communauté Urbaine  
Grand Paris Seine et Oise, 
Conseillère régionale d’Île-de-France, 
 
#signature# 
 
Sandrine BERNO DOS SANTOS 

Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20241118-CM_20241118_15-DE
Date de télétransmission : 25/11/2024
Date de réception préfecture : 25/11/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20241118-CM_20241118_15-DE
Date de télétransmission : 25/11/2024
Date de réception préfecture : 25/11/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20241118-CM_20241118_15-DE
Date de télétransmission : 25/11/2024
Date de réception préfecture : 25/11/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20241118-CM_20241118_15-DE
Date de télétransmission : 25/11/2024
Date de réception préfecture : 25/11/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20241118-CM_20241118_15-DE
Date de télétransmission : 25/11/2024
Date de réception préfecture : 25/11/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20241118-CM_20241118_15-DE
Date de télétransmission : 25/11/2024
Date de réception préfecture : 25/11/2024



Document publié sur le site de la ville le 25/11/2024

https://www.ville-poissy.fr/index.php/votre-mairie/conseil-municipal/actes-administratifs.html

